№ 1675 от 26.03.2020
О запуске сервиса «Виртуальный класс» на платформе
Учи.ру

Начальнику Управления образования
администрации муниципального

образования Павловский район Просиной
Н.А.

Уважаемая Наталья Алексеевна!

Для организации дистанционного обучения платформа Учи.ру запустила  новый сервис
«Виртуальный класс» для проведения индивидуального и группового онлайн-уроков с видео.

Учителя и ученики могут видеть и слышать друг друга, а также учитель может демонстрировать
ученикам документы, презентации, электронные учебники и использовать виртуальный маркер
и виртуальную указку.

Виртуальный класс можно использовать как для нескольких учеников, так и для всего класса. Урок
можно проводить в любое удобное время на платформе. Инструкция по использованию
функционала «Виртуальный класс» в приложении 1.

Сервис «Виртуальный класс» доступен бесплатно в личном кабинете учителей
на платформе Учи.ру, а также на сайте https://lp.uchi.ru/distant-virtual.

Просим Вас ознакомить учителей и учеников Павловского муниципального района с возможностями
платформы Учи.ру по организации дистанционного обучения с помощью сервиса «Виртуальный
класс» (проект информационного письма в приложении 2).

Приложение: 1. Инструкция по использованию — 7 л., 1 экз.
 2. Информационное письмо — 1 л., 2 экз.

С уважением,
Веременко Сергей Александрович
Руководитель отдела регионального развития

Исполнитель: Седова Екатерина Александровна
ekaterina.sedova@uchi.ru
+7 (927) 672-72-72

121069, Москва, Столовый переулок, 4, офис 1 • Тел: 8‑800‑500‑30‑72 • Email: info@uchi.ru

https://uchi.ru/
https://lp.uchi.ru/distant-virtual
tel:+78005003072
mailto:info@uchi.ru